
 
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BELLIZZI 
Scuola dell’infanzia – Primaria e Secondaria di I grado 

P.zza “A. De Curtis” – 84092 Bellizzi (SA)  
C.F. 95146350657 C.M. SAIC8AX00R Tel/FAX 0828-355488                      

PEC:saic8ax00r@pec.istruzione.it – Mail Istituzionale:saic8ax00r@istruzione.it 
Sito web: http://www.scuolabellizzi.edu.it 

 
Al sito Web  

Albo pretorio 
Amministrazione Trasparente 

Agli atti 
 

PNRR finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1- Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico- 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023).CUP: I24D23003690006 - Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43088  

 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b), del 
D.Lgs n. 36/2023. CIG: B545057796 
 
PRESTAZIONI: Servizi di formazione sulla transizione digitale destinati al 
personale della scuola.  
 
IMPORTO: € 29.890,00(IVA esente ex Articolo 10 Testo unico IVA D.P.R. 26 
ottobre 1972, n. 633). 

 
 

DECISIONE DI AFFIDAMENTO 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per 

il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il D.Lgs 36/2023 - “Codice dei contratti pubblici” ed in 

particolare l’art. 50, Comma 1, Lettera b); 
 
VISTO il decreto interministeriale 129 del 28 agosto 2018, regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

mailto:saic8ax00r@pec.istruzione.it
mailto:saic8ax00r@istruzione.it
http://www.scuolabellizzi.edu.it/




 
 

 
 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
 
VISTA la decisione di contrarre prot. N. 1067 del 18/01/2025; 
 
VISTA l’offerta prodotta dalla ditta Associazione socioeducativa Santa 

Elisabetta – P. IVA 05930860654; 
 
TENUTO 
CONTO che le prestazioni offerte dall’Operatore Economico di cui sopra, 

soddisfano i fabbisogni dell’Istituto per la rispondenza di quanto 
offerto rispetto a quanto richiesto nel Capitolato tecnico, 
l’interesse pubblico che la Stazione Appaltante deve soddisfare e 
la congruità del prezzo in rapporto alla qualità delle 
prestazioni; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 

190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» nonché dei 

principi generali di cui al LIBRO I, PARTE I, Titolo I del D. Lgs. 36/2023 – 

Codice dei contratti pubblici. 

DISPONE 

− di richiamare per tutto quanto non espressamente indicato nel presente 

documento la decisione di contrarre indicata nelle premesse; 

− di procedere alla verifica dei requisiti di partecipazione “a campione” 

nel rispetto dell’art. 52 comma 1 del D.lgs. 36/2023 con le modalità di 

cui al Regolamento degli Acquisti della Scuola; 

− di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 

36/2023, l’affidamento delle prestazioni in oggetto alla ditta 

Associazione socioeducativa Santa Elisabetta – P. IVA 05930860654 per 

l’importo indicato in oggetto secondo il dettaglio seguente: 

DESCRIZIONE MODULI ORE 
Compenso 

orario 

Totale 

ore 

Importo 

complessivo 

Esperti per lo svolgimento 

di Percorsi di formazione 

sulla transizione digitale 

9 25 € 122,00 225 € 27.450,00 

Esperti per lo svolgimento 

di Laboratori di formazione 

sul campo 

2 10 € 122,00 20 € 2.440,00 

TOTALE COMPLESSIVO € 29.890,00* 

*IVA esente ex Articolo 10 Testo Unico IVA D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633. 

 



 
 

 
 

− di provvedere, alla stipula del contratto tramite la sottoscrizione 

dello specifico documento predisposto dalla Scuola; 

− l’Ente scolastico richiede la garanzia definitiva, pari al 5% 

dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), sotto forma di 

garanzia fideiussoria bancaria o polizza assicurativa ai sensi 

dell'art.  53, Comma 4, Ultimo periodo del D.lgs. 36/2023; 

− di pubblicare il presente documento sul sito Internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della vigente normativa sulla trasparenza; 

− di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di 

presentazione di fattura elettronica, debitamente controllata ed 

approvata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

− di nominare, per l'intervento in oggetto, Sé stessa quale Responsabile 

Unico del Progetto (RUP) nel rispetto delle disposizioni di cui 

all'art. 15 del D.lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), 

dell’Allegato I.2 – Definizioni delle Attività del RUP del medesimo 

Codice e dell’art.6 della Legge n. 241/90; il Dirigente Scolastico 

assume altresì la carica di Direttore dell’esecuzione ai sensi 

dell’art. 114, comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del D.M. 49/2018. 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosaria PAPALINO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 


		2025-01-20T18:06:40+0100
	Rosaria Papalino




